
Bohdašín
- osada na úpatí Jest ebích hor. Byla založena jako hornická obec: "Buoh dář  
šín" zdravili se hleda i st íbrné rudy. Již roku 1555 je tu rodina Bohdaských.č ř  
Roku 1628 tu jsou již t i zem d lské usedlosti.ř ě ě

        

Kaple Nanebevzetí 
Panny Marie je filiální k 
farnosti Rtyn  vě  
Podkrkonoší, 
s mešní licencí. 
P edstavený obce Karelř  
Burdych dal ji vystav t ě
z kamene a cihel b hemě  
léta 1862, 19. 10. toho 
roku kaple posv cena.ě  
Roku 1864 zv tšena.ě  
Tehdy je zde i fundatista. 

Litinový k íž na pískovcovém podstavci zř  roku 1896 stojí p ed kaplí nař  
jižní stran  vlevo od bo ního vchodu, s nikami, v nich jsou reliéfy sv tc :ě č ě ů  
uprost ed  Panna  Maria  Bolestná,  vlevo  svatý  Josef  a  vpravo  svatý  Janř  



Nepomucký. 
Ve výklenku elního štítu kaple ječ  soška Panny Marie.

  

Interiér vpředu:

V ele presbytá e visí sádrová č ř soška Panny Marie Lurdské pocházející z 
kostela na Boušín .ě

Socha sv. Jana 
Nepomuckého, 
umíst na na kamennémě  
podstavci u presbytá eř  
kaple, lidová práce z 
roku 1898, nákladem 
Augustina Brože z 
Bohdašína p. 80, nadč  
sochou st íška z rokuř  
1978, vp edu a nař  
bocích niky s 
novogotickým 
záklenkem a reliéfy 
sv tc : uprost edě ů ř  
podstavce sv. Augustin, 
vlevo svatá Josefa, 
vpravo sv. Anna u ícíč  
malou Pannu Marii.



Interiér 
vzadu    

Reliéf  Nejsv t jší  Trojiceě ě  v  ho ejší  ásti  elní  st ny  presbytá e  nadř č č ě ř  
sádrovou  soškou  Panny  Marie  Lurdské  pochází  z  p vodního  oltá eů ř  
Nanebevzetí Panny Marie. Lidová práce pozdního empíru ze 2. poloviny 19. 
století.

Soška Vzk íšeného Kristař  - ve velikono ní dob  na podstavci ve výklenkuč ě  
vpravo od k íže (ve výklenku nad svatostánkemř  krucifix).



Soška svatého Floriána - ve výklenku p ední ásti epištolní strany lodi nadř č  
vchodem do zákristie, pochází z p vodního vybavení kaple, lidová práce z 2.ů  
poloviny 19. století.

   

Betlém - ve váno ní dob  se staví v zadním nepoužívaném vchodu. č ě

Scéna  Zv stování  Pann  Marii  ě ě se  vystavuje  vp edu  v  advent :ř ě  soška 
archand la Gabriela  aě  Panna Maria kle í na klekátku. Lidové práce úrovnč ě 
ezbá e betlémových figurek.ř ř

 

A takhle to 
tu kdysi 
vypadalo 
před novou 
liturgickou 
úpravou:



Na sanktusníku se dosud dochoval  zvonek s nápisem: "Ke cti chvále Boží 
od Antonína a Anny Sou kových roku 1868". Ve v ži byly dva v tší zvony,č ě ě  
které roku 1916 rekvírovány. Teprve v roce 1928 zhotoveny do v že dvaě  
nové zvony, ale již roku 1942 také rekvírovány. Nová náhrada po ízena až ř
v jubilejním roce 2000, sv cení 19. kv tna 2001.ě ě

 


